А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
                                Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04 » апреля 2016 г. № 86

 «О   внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  администрации  Гмелинского
сельского  поселения  от  17.10.2012  №  159  «Об
утверждении  административного  регламента
исполнения муниципальной услуги «Предоставление
информации  об  объектах  недвижимого  имущества,
находящихся  в  муниципальной  собственности  и
предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  Федеральным  законом  от
01.12.2014  N  419-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией
Конвенции о правах инвалидов"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Гмелинского сельского поселения от 17.10.2012
№  159  «Об  утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной  собственности  и  предназначенных  для  сдачи  в  аренду» следующие
изменения и дополнения:

1. Часть 2 раздела 1 изложить в редакции:

«2. Описание заявителей

Получателями муниципальной услуги являются юридические и физические лица или
их законные представители».

1.1. Наименование части 3 раздела 1 изложить в новой редакции:

«3. Порядок информирования заявителей о предоставлении муниципальной услуги».

1.3. Часть 2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При  получении  муниципальной  услуги  заявители  имеют  право  на  получение
муниципальной услуги в многофункциональном центре в соответствии с соглашениями,
заключенными  между  многофункциональным  центром  и  администрацией,  с  момента

вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии».

1.4. Часть 5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«5. Перечень нормативно-правовых актов, непосредственно
регулирующих предоставление муниципальной услуги

Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  в  соответствии  со
следующими нормативными правовыми актами:

-Федеральный  закон  от  06  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи, использование
которых допускается  при обращении за  получением государственных и муниципальных
услуг»;

- Устав  Гмелинского сельского поселения;
-настоящий административный регламент».

1.5. Часть 10 раздела 2  изложить в новой редакции:

«10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления
о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления

муниципальной услуги

Максимальное  время  ожидания  в  очереди  при  подаче  документов  на  получение
муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
составляет 15 минут».

1.6 Часть 11 раздела 2 исключить.

1.7. Раздел 2 дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов (включая инвалидов,
использующих кресла-коляски и собак-проводников) объектов и предоставляемой в них

услуге

1. Возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги,
передвижения инвалидов по территории, на которой расположены объекты, входа в такие
объекты и выхода из них.
2.  Возможность  посадки  инвалидов  в  транспортное  средство  и  высадки  из  него  перед
входом на объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с
помощью сотрудников, предоставляющих услуги.
3.  Сопровождение  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и
самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах.
4.  Надлежащее  размещение  оборудования  и  носителей  информации,  необходимых  для
обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к  объектам  и  услугам  с  учетом
ограничений их жизнедеятельности.
5. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей,  знаков и иной текстовой и графической информации знаками,  выполненными
рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск  на  объекты  собаки-проводника  при  наличии  документа,  подтверждающего  ее
специальное обучение.

6.  Оказание  сотрудниками,  предоставляющими  услуги,  иной  необходимой  инвалидам
помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов
наравне с другими лицами.
В случаях,  когда  действующие объекты невозможно полностью приспособить  для  нужд
инвалидов,  собственниками  этих  объектов  должны  осуществляться  по  согласованию  с
общественными  объединениями  инвалидов  меры,  обеспечивающие  удовлетворение
минимальных потребностей инвалидов".

1.8. Раздел 5 изложить в редакции

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или

муниципальных служащих

1. Действия (бездействие)  и решения органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного  лица,  муниципальных  служащих,  осуществляемые  (принятые)  в  ходе
предоставления  муниципальной  услуги,  могут  быть  обжалованы  заинтересованными
лицами в досудебном и судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации;
2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
2.1.  Нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении  муниципальной
услуги;
2.2. Нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
2.3. Требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми
актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов  Российской
Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления  муниципальной
услуги;
2.4.  Отказ в приеме документов,  предоставление которых предусмотрено нормативными
правовыми актами  Российской  Федерации,  нормативными правовыми актами  субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления
муниципальной услуги, у заявителя;
2.5.  Отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания  отказа  не
предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними  иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2.6.  За  требование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги  платы,  не
предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами;
2.7. Отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок
в  выданных  в  результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо
нарушение установленного срока таких исправлений;
3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в
орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу.  Жалобы  на  решения,  принятые
руководителем  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  подаются  в
вышестоящий  орган  (при  его  наличии)  либо  в  случае  его  отсутствия  рассматриваются
непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу;
4.  Жалоба  может  быть  направлена  по  почте,  через  многофункциональный  центр,  с
использованием  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  официального
сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных
и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных
услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя;
5. Жалоба должна содержать:

5.1. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального  служащего,
решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
5.2.  Фамилию,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии),  сведения  о  месте  жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -
юридического  лица,  а  также  номер  (номера)  контактного  телефона,  адрес  (адреса)
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;
5.3.  Сведения  об  обжалуемых  решениях  и  действиях  (бездействии)  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
5.4.  Доводы,  на  основании  которых  заявитель  не  согласен  с  решением  и  действием
(бездействием)  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального  служащего.
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы
заявителя, либо их копии;
6.  Ответственные  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  проводят
личный прием  заявителей  по  жалобам в  соответствии  с  режимом работы,  указанным в
разделе 1 настоящего административного регламента.
Личный прием может проводиться по предварительной записи с использованием средств
телефонной  связи  по  номерам  телефонов,  указанным  в  разделе  1  настоящего
административного регламента.
Специалист,  осуществляющий  запись  заявителей  на  личный  прием  с  жалобой,
информирует  заявителя  о  дате,  времени,  месте  приема,  должности,  фамилии,  имени  и
отчестве лица, осуществляющего прием;
7.  В  случае  если  иные  сроки  не  установлены  Правительством  Российской  Федерации,
жалоба,  поступившая  в  орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу,  подлежит
рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у  заявителя  либо  в
исправлении  допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае  обжалования  нарушения
установленного  срока  таких  исправлений  -  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  ее
регистрации;
8. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу,
принимает одно из следующих решений:
8.1. Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления
допущенных  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,  опечаток  и  ошибок  в
выданных  в  результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах,  возврата
заявителю  денежных  средств,  взимание  которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми актами  Российской  Федерации,  нормативными правовыми актами  субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
8.2. Отказывает в удовлетворении жалобы;
9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 8 раздела 5
административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в
электронной  форме  направляется  мотивированный  ответ  о  результатах  рассмотрения
жалобы;
10.  Если  в  письменном  обращении  не  указаны  фамилия  заявителя,  направившего
обращение,  и  почтовый  адрес,  по  которому  должен  быть  направлен  ответ,  ответ  на
обращение не дается;
11.  Должностное  лицо  при  получении  письменного  обращения,  в  котором  содержатся
нецензурные  либо  оскорбительные  выражения,  угрозы  жизни,  здоровью  и  имуществу
должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по
существу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему обращение,

о недопустимости злоупотребления правом;
12. Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не
дается,  о  чем  сообщается  заявителю,  направившему  обращение,  если  его  фамилия  и
почтовый адрес поддаются прочтению;
13. Если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю
многократно  давались  письменные ответы по существу в  связи  с  ранее  направляемыми
обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства,
уполномоченное на то ответственное лицо вправе принять решение о безосновательности
очередного  обращения  и  прекращении  переписки  с  заявителем  по  данному  вопросу.  О
данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение;
14. Если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без
разглашения  сведений,  составляющих  государственную  или  иную  охраняемую
федеральным  законом  тайну,  заявителю,  направившему  обращение,  сообщается  о
невозможности  дать  ответ  по  существу  поставленного  в  нем  вопроса  в  связи  с
недопустимостью разглашения указанных сведений;
15. Если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не
мог  быть  дан,  в  последующем  были  устранены,  заявитель  вправе  вновь  направить
повторное обращение;
16.  Заявители  вправе  обжаловать  решения,  принятые  в  ходе  предоставления
муниципальной  услуги,  действия  (бездействие)  лиц  комитета,  в  судебном  порядке  в
соответствии с действующим законодательством.
17.  В случае  установления  в  ходе или по результатам рассмотрения  жалобы признаков
состава  административного  правонарушения  или  преступления  должностное  лицо,
наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 3 раздела 5
административного  регламента,  незамедлительно  направляет  имеющиеся  материалы  в
органы прокуратуры
18.  В  случае,  если  федеральным  законом  установлен  порядок  (процедура)  подачи  и
рассмотрения  жалоб  на  решения  и  действия  (бездействие)  органов,  предоставляющих,
муниципальные  услуги,  должностных  лиц  органов,  предоставляющих  муниципальные
услуги,  либо  муниципальных  служащих,  для  отношений,  связанных  с  подачей  и
рассмотрением указанных жалоб, положения настоящего раздела не применяются».

3. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и  разместить  в  сети
Интернет  на  сайте  Гмелинского  сельского  поселения  Старополтавского
муниципального района.

Глава  Гмелинского
сельского поселения                      М.П.Бутенин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Гмелинского сельского поселения
	Старополтавского муниципального района Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ